PROCESSO

INTERRESSADO CAU/DF

ASSUNTO TEMA PROPOSTO AO 5º ENCONTRO DO CAU/DF.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 0193/2017

Tema proposto ao 5º encontro

do CAU/DF.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO

FEDERAL (CAU/DF), no uso das competências que lhe confere o artigo 19, do Regimento Interno

do CAU/DF, homologado em 22 de maio de 2015, na 13ª Plenária ampliada do Conselho de

Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR), reunido ordinariamente em Brasília-DF, na sede do

Clube de Engenharia do Distrito Federal, no dia 24 de agosto de 2017, após análise do assunto em

epígrafe, e

Considerando o 5º encontro do CAU/DF que tem o intuito de promover medidas de integração entre

arquitetos e urbanistas, disseminar ações institucionais do CAU/DF a grupo diferenciado de alto

nível intelectual e formador de opinião, homenagear profissionais ligados à promoção da arquitetura

e urbanismo no Distrito Federal e no Brasil, oferecer novas experiências, e o encerrar o ciclo da

atual gestão do Conselho.

Considerando que a empresa RSE2 eventos apresentou o planejamento de projeto do 5º encontro do

CAU/DF com o tema “Quebrando paradigmas, construindo possibilidades”; e

Considerando que os conselheiros do CAU/DF apresentaram os seguintes temas: “Construir

possibilidades” e “Propor soluções, construir possibilidades”;

DELIBEROU:

1 – Aprovar a proposta “Construir possibilidades” como tema do 5º encontro do CAU/DF.

Com 6 votos favoráveis, 0 voto contrário 0 abstenção.

Brasília - DF, 24 de agosto de 2017.

Tony Marcos Malheiros
Presidente em exercício

CAU/DF